



SANTO ÂNGELO
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO

Impressão: 03/07/2024

Hora: 17:40:47

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21
b) Número licitacao 000041 / 2024
c) Objeto registro de preços de equipamentos de informática e eletroeletrônicos
d) Fornecedores e Itens

FINOTECH SOLUÇÕES LTDA - 16263				Total do fornecedor	
43.467.461/0001-81				16.089,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/015	(19656) - ROTEADOR.	UN	60,00	134,0000	8.040,00
	ROTEADOR GIGABIT WI-FI				
	* Conexões simultâneas de 2.4GHz 300Mbps e 5GHz 867Mbps				
	* Transferência Simultânea de dados para múltiplos dispositivos				
	* 4 antenas externas. selo inmetro				
Projeto: 2044 Rubrica: 4490 52 00 00 000					
000/022	(42491) - TV SMART 85". conforme edital PE 41/2024.	UN	1,00	8.049,0000	8.049,00

FACE ATTIVITA COMMERCIAL E LTDA - 16267				Total do fornecedor	
40.811.541/0001-14				16.700,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/020	(10181) - TELEFONE CELULAR. conform edital PE 41/2024.	UN	20,00	835,0000	16.700,00

NEDEL COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE EQUIP. DE INFORMÁTICA - 16551				Total do fornecedor	
14.062.718/0001-17				8.090,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/004	(43883) - CABO REDE PATCH CORD CAT5E RJ45 - 60 CM.	UN	300,00	6,0000	1.800,00
Projeto: 2044 Rubrica: 4490 52 00 00 000					
000/005	(3660) - CONECTOR RJ 45. RJ 45 COM PONTA VAZADA EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PAC	5,00	30,0000	150,00
Projeto: 2044 Rubrica: 4490 52 00 00 000					
000/016	(4827) - ROTULADOR ELETRONICO PT 65 INDET. P/ CABO DE REDE. ROTULADOR ELETRÔNICO PORTÁTIL Etiquetas Compatíveis: de 9 e 12 mm de largura	UN	20,00	307,0000	6.140,00
	Tipo da Fita para Utilização: Não				
	Laminada				
	Nº de				
	Linhas: 2 linhas				
000/016	Resolução: 230dpi	UN	20,00	307,0000	6.140,00
	Altura de Impressão: 7 mm				
	Visor: Instruções em Português 12				
000/016	caracteres x 1 linha	UN	20,00	307,0000	6.140,00
	Tipo do				



Cortador: Manual

Fontes – Tamanhos – Estilos: 1 – 6 – 9

Nº de Símbolos: 71

Repetição: até 9 cópias

Impressão Vertical:

Sim

Tipo de Alimentação: 4 Pilhas AAA

Projeto: 2044 Rubrica: 4490 52 00 00 000

HAYA INFORMATICA LTDA - 17052					Total do fornecedor
03.928.935/0001-20					63.347,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/009	(41720) - HD SSD CAPACIDADE 500GB. HD SSD CAPACIDADE 500GB, INTERFACE 2,5 DE 7MM, SATA DE 6Gb/s, DURABILIDADE DE NO MÍNIMO 1200TB DE GRAVAÇÃO, LEITURA DE NO MÍNIMO 550MB/s E GRAVAÇÃO DE NO MÍNIMO 500MB/s	UN	50,00	187,0000	9.350,00

Projeto: 2044 Rubrica: 4490 52 00 00 000

000/010	(43945) - HD SSD CAPACIDADE 500GB. interface 2,5 de 7mm, sata de 6gb/s, durabilidade de no mínimo 1200tb de gravação, leitura de no mínimo 550mb/s e gravação de no mínimo 500mb/s.	UN	300,00	179,9900	53.997,00
---------	--	----	--------	----------	-----------

50.650.278 CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA - 17499					Total do fornecedor
50.650.278/0001-82					1.795,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/006	(4239) - DESENGRIPANTE.	UN	50,00	8,5000	425,00

Projeto: 2044 Rubrica: 4490 52 00 00 000

000/012	(735) - LIMPA CONTATO. 300 ML	UN	50,00	11,0600	553,00
---------	----------------------------------	----	-------	---------	--------

Projeto: 2044 Rubrica: 4490 52 00 00 000

000/014	(41613) - LUVA ANTIESTÁTICA DE NYLON. LUVA ANTIESTÁTICA DE NYLON TAMANHO M	UN	100,00	8,1700	817,00
---------	---	----	--------	--------	--------

Projeto: 2044 Rubrica: 4490 52 00 00 000

MICRON INFORMATICA LTDA - 17518					Total do fornecedor
39.791.096/0001-99					38.280,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/008	(43882) - HD ESPECIFICO PARA EQUIPAMENTOS DE GRAVAÇÃO DE IMAGENS (DVR). * Capacidade: 10 TB * Tamanho físico: 3,5 polegadas * Tamanho do cache: 256 MB * Interface: SATA * Conector: SATA * Disk Speed (RPM): 7200rpm * Taxa de transferência: mínimo 265MB/s	UN	20,00	1.914,0000	38.280,00

Projeto: 2044 Rubrica: 4490 52 00 00 000

CONECTA SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA - 18141					Total do fornecedor
49.914.417/0001-59					5.500,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/013	(43881) - LOCALIZADOR DE CABOS. * Anti Interferência * Display de intensidade de sinal * Rastreamento de fio telefônico e cabo Lan * Identifica fios em sistemas elétricos * Teste de continuidade * Sonda de tensão DC * Flash LED * Controle sensível e ajustável do volume * Cable Tester para UTP STP RJ45 * Interruptor protetor para baixo consumo de energia * Trabalho atual: Testador: 10mA Receptor: 30mA * Modo do transfe do sinal: Sinal digital * Sinal output nível: 8Vp-p * Distância transferência do sinal: 3Km * Dimensão: Transmissor: 126x49x34mm Reveiver:175x42x25mm * Alimentação: por 2 x DC 9V bateria	UN	50,00	110,0000	5.500,00

Projeto: 2044 Rubrica: 4490 52 00 00 000

CREATECH COMERCIO E SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - 18142				Total do fornecedor	
25.406.063/0001-73				99.600,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/017	(17430) - SCANNER. SCANNER PORTÁTIL DE MESA DUPLEX. * TIPO DE SCANNER SENSOR DE IMAGEM POR CONTATO DUPLO, ALIMENTADO FOLHA A FOLHA * UM LADO: ATÉ 40 PPM (PRETO/COLORIDO) * FRENTE E VERSO: ATÉ 80 IPM (PRETO/COLORIDO) * ATÉ 600 X 600 DPI; INTERPOLADA: ATÉ 1200 X 1200 DPI * COMPUTADOR (IMAGEM, E-MAIL, OCR, ARQUIVO), SHAREPOINT, PENDRIVE * USB 3.0, DRIVERS TWAIN, ICA, WIA, SANE * CAPACIDADE DO ALIMENTADOR DE NO MÍNIMO 50 PÁGINAS * FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT.	UN	10,00	1.660,0000	16.600,00

Projeto: 2044 Rubrica: 4490 52 00 00 000

000/018	(7129) - SCANNER. portátil de mesa duplex - tipo sensor de imagem por contato duplo, alimentado folha a folha, um lado: até 40 ppm (preto/colorido), frente e verso: até 80 ipm (preto/colorido), até 600 x 600 dpi; interpolada: até 1200 x 1200 dpi, computador (imagem, e-mail, ocr, arquivo), sharepoint, pendrive, usb 3.0, drivers twain, ica, wia, sane, capacidade do alimentador de no mínimo 50 páginas, fonte de alimentação bivolt.	PC	50,00	1.660,0000	83.000,00
---------	--	----	-------	------------	-----------

JONAS BADIN SILVEIRA INFORMÁTICA - 18146				Total do fornecedor	
22.368.638/0001-12				58.470,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/002	(43884) - CABO REDE PATCH CORD CAT5E RJ45 - 1,5 METROS.	UN	300,00	6,4000	1.920,00
Projeto: 2044 Rubrica: 4490 52 00 00 000					
000/003	(43885) - CABO REDE PATCH CORD CAT5E RJ45 - 2 METROS.	UN	300,00	6,8000	2.040,00
Projeto: 2044 Rubrica: 4490 52 00 00 000					
000/007	(11344) - FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS. FILTRO DE LINHA COM PROTETOR INTELIGENTE * Corrente máxima: 10 A * Potência: 1100VA em 110V e 2200VA em 220V * Proteções: Proteção contra sobrecarga e curto-circuito e com elementos de filtragem, proteção contra surtos e disjuntor rearmável	UN	300,00	44,2000	13.260,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

* Material: Gabinete plástico e conexão através de cabo com plugue e tomadas tripolares retas ou diagonais com no mínimo 1,5 metro.

* Quantidade de Tomadas: 6 tomadas NBR 14.136
selo inmetro

Projeto: 2044 Rubrica: 4490 52 00 00 000

000/011	(40807) - HD SSD 500 GB. SSD M.2 2280 PCIe NVMe DE 500GB COM TAXA DE GRAVAÇÃO DE NO MÍNIMO 1900MB/s E DELEITURA DE NO MÍNIMO 2300MB/s	UN	150,00	275,0000	41.250,00
---------	--	----	--------	----------	-----------

Projeto: 2044 Rubrica: 4490 52 00 00 000

MWV Web site comércio de produtos eletroeletrônicos Ltda me - 18149					Total do fornecedor
10.513.136/0001-59					18.343,26

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/021	(16718) - TV SMART LED 32". conforme edital PE 41/2024.	UN	18,00	1.019,0700	18.343,26

RML PRODUTOS IMPORTADOS LTDA - 18153					Total do fornecedor
44.562.943/0002-64					22.700,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/019	(41612) - SUPORTE ERGONÔMICO PARA MONITOR. SUPORTE ARTICULADO DE MESA PARA DOIS MONITORES * Ajuste de Altura: 150cm a 410cm * Avanço do Braço: 530mm (máx) * Carga Max(KG): 2 a 9kg (cada) * Cor: Preto * Fabricação: Alumínio polido * Giro Horizontal: 360° (retrato / paisagem) * Inclinação Vertical: +85° a -30° * Padrão VESA: 75x75mm ou 100x100mm (HxV) * Pintura: Epóxi Eletrostática * Polegadas: 17" a 35" * Tipo: Articulado de mesa * Tipo TV: LED / LCD * Tratamento Superficial: Anticorrosão * Suporta até dois monitores * Total flexibilidade para movimentos sem esforço e sem a utilização de ferramentas * Pistão de gás e juntas desenvolvidos para fornecer movimentos suaves e estáveis. selo inmetro	UN	50,00	190,0000	9.500,00

Projeto: 2044 Rubrica: 4490 52 00 00 000

000/023	(17037) - WEBCAM.	UN	100,00	132,0000	13.200,00
---------	-------------------	----	--------	----------	-----------

Projeto: 2044 Rubrica: 4490 52 00 00 000

VITOR ALFREDO THOMAS LTDA - 18154					Total do fornecedor
53.278.020/0001-95					7.399,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(41600) - ADAPTADOR SEM FIO USB DE ALTA VELOCIDADE, 802.11AX, 2.4G, 5G, USB 3.0.	UN	100,00	73,9900	7.399,00

Projeto: 2044 Rubrica: 4490 52 00 00 000



Total Geral R\$ 356.313,26

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
627	2044	4490 52 00 00 000		257.474,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.**03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).****04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).****05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.****SANTO ÂNGELO
03/07/2024**

**JACQUES GONÇALVES BARBOSA
PREFEITO**